La presente deliberazione viene affissa il _7 ¢ 11 2008 all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

~

£y

3‘{"(_

S
P

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 5 jfi_’! del ﬁ 5

OGGETTO: RICHIESTA CONTRIBUTI: PROVVEDIMENTI.

L’anno duemilanove il giorno 424 del mese di Qfﬁﬁ (Q[(}/F presso la Rocca dei Rettori si

¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1. Dott.Ing.Aniello CIMITILE - Presidente

2. Dott.  Antonio BARBIERI - Vice Presidente

3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore

4. Ing. GiovanniVito BELLO - Assessore

5. Avv. Giovanni AM. BOZZI - Assessore

6. Ing. Carlo FALATO - Assessore

7. Dr.  Nunzio PACIFICO - Assessore ASSENTE
8. Drssa Annachiara PALMIERI - Assessore

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI

L’ASSESSORE PROPONENTE dott. Gianluca ACETO
LA GIUNTA

PREMESSO
CHE sono pervenute, presso questa Provincia, richieste di contributi da parte di associazioni ed

Enti che di seguito si elencano e si allegano quale parte integrante del presente atto:

a) Comune di Guardia Sanframondi (BN) ;
b) A.S.D. Nordic Walking Pietrelcina (BN) ;
c) Accademia Kronos (BN);

CHE la Provincia & particolarmente attenta ai temi dell’ambiente, ritenendo fondamentale le attivita
di informazione e sensibilizzazione, attuata attraverso iniziative e/o progetti che diffondono una
corretta consapevolezza ambientale, educando i cittadini ad avere atteggiamenti di buone pratiche
volte, a tutti i livelli ed in pit campi, a preservare 'ambiente;

CHE le richieste sopra riportate rientrano tra le attivita che mirano alla tutela e promozione di
interessi di rilevanza ambientale di competenza della Provincia;

RITENUTO,di poter utilizzare la somma di € 9.500,00, recependo integralmente la proposta di
assegnazione dei contributi formulata dall’Assessore al’ Ambiente cosi distribuita:

a) Comune di Guardia Sanframondi (BN) - € 6.000,00;
b) A.S.D. Nordic Walking Pietrelcina (BN) €1.500,00 ;
d)Accademia Kronos (BN).€ 2.000,00 ;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li : ‘ o
' IL DIRIGENTE del SETTORE TERRITORIO e AMBIENTE !
TRASPORT/ e POLITICHE ENERGETICHE

Li

UFFICIO IMPEGNT | L DIRIGENTE DEA S TTOR‘V
AEGISTRAZIONE IMPEGHD ﬁﬁ%égiﬁﬁig ) | ,
oap. 9522 PROGR B _282/8 Fup o]

Co, As ot sLCf ' m

LA GIUNTA
To

Su parere favorevole dell’Assessore relatore QCJ Q.,..QQ\....«MH\.QUV:W )

DELIBERA

La premessa & parte integrante del presente dispositivo:

1) Di concedere per le motivazioni di cui in premessa, alle Associazioni ed Enti di seguito elencati
— le cui richieste allegate in narrativa formano parte integrante del presente atto — un contributo, a
fianco di ciascuno indicato, per I'importo complessivo di € 9.500,00 ed in ogni caso nel limite
massimo del 50% delle spese rendicontate da ciascuno:

a) Comune di Guardia Sanframondi (BN) - € 6.000,00
d) A.S.D. Nordic Walking Pietrelcina (BN) —€ 1.500,00
e) Accademia Kronos (BN) — € 2.000,00

2) DI PRENDERE ATTO che la spesa complessiva di euro 9.500,00 sara imputata al Cap. 8522
Bilancio 2009.

3) DI DARE atto che alla liquidazione dei contributi provvedera, con propri atti formali, il Dirigente
del Settore Territorio, Ambiente, Trasporti e Politiche Energetiche.

4) DI DICHIARARE, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art.134,
Comma 4, del TUEL 267/2000.




Verbale letto confermato e sottoscritto

ILS ETA IOG NERALE
(Dr.C dlo @

-

N.

BENEVENTQ@ ) g%%ﬂiﬁ%@

IL MESSO
v/&ﬂ% -

La suestesa deliberazione é stata affissa all’Albo Pretorio in data __
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.125 del T.U. £ZD. Lgs.vo
18.08.2000, n.267.

S| ATTESTA, che la presente deliberazione é divenuta esecutiva 4 norma dell’art.
124 del T.U. — D. Lgs.vo 18.08.2000. n.267 e avverso la stessa non sono stati
sollevati rilievi nei termini di legge.

I\

Si certifica che la presente deliberazione e dlvenuta esecutiva ai sensi/del T.U. - D.
Lgs.vo 18.08.2000, n.267 il giorno _(1 ¢ i V2008

Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3, D.Leg.vo 18.8.2000

n.267)
|__|E’ stata revocata con atto n. del

Benevento, li 19 HOV. 2008

%: Dichiarata immediatamente esegwblle (art. 134 , comma 4, D.Leg.vo 18.8.2000 n.267)

~ %{ENERALE

Copia per

|__ISETTORE | ERR- &m\&«%@\@g@wﬂw\?m,mfz@ prot. n.
|__|SETTORE GF57(030f Teott il )/ a2 prot. n.
|__|SETTORE il l} Zég%{’ prot. n.
|__|Revisori dei Conti il ;/?/[é( (/j prot. n.
|__|Nucleo di Valutazione ' prot. n.

{}QConferenza dei Capigruppo il prot n.



Comune di Guardia Sanframondi
Provincia di Benevento

C.A.P. 82034 tel. 0824/817444 - Fax 0824/817400
]
. S$
PROVINCIA DI BENEVENTC S ¢ Addi, 24/07/2009
@§$ & &
3 1 AGO 2009 s
2 & & $ .
S8 Provincia di Benevento
és‘d‘ﬁ é}\% é\v Settore Territorio ed Ambiente
Q9 \59% N Trasporti e Politiche Energetiche
x 0}3 § QS“9 Rocca dei Rettori
S e ¥ 82100 Benevento
& & 8
& &

Oggetto: Richiesta contributo.

Nel Comune di Guardia Sanframondi, in estate & consuetudine promuovere eventi e attivita che
valorizzano il territorio Comunale, le risorse ambientali, storiche e i prodotti tipici che affondano le
radici nella antica tradizione storico-culturale del popolo Guardiense.

Oltre che in Italia e Europa, anche oltreoceano € conosciuto il rito dei “Battenti”, una
manifestazione che unendo, senza miscelare, il sacro con il profano rendono tale evento un
appuntamento per migliaia di persone, molte delle quali provenienti da fuori regione.

Dal 05 al 10 Agosto di ogni anno la cittadina ospita la Rassegna VINALIA, meno famosa della
precedente, che nell’arco degli anni ¢ divenuto appuntamento fisso per coloro che vogliono gustare i
piatti tipici della cucina locale accompagnati dai vini ricavati dai nostri rigogliosi vigneti. Ai numerosi
ospiti del nostro territorio € offerto un percorso enogastronomico che si articola nel caratteristico e
suggestivo centro medievale del Comune di Guardia Sanframondi.

Nell’approssimarsi di queste manifestazioni ¢ stato necessario effettuare un rimozione
straordinaria di rifiuti con pulitura e spazzatura delle principali strade di accesso al centro urbano,
unitamente al centro storico del paese che ¢ la “location” ove si svolge la manifestazione VINALIA e
ospita il percorso enogastronomico.

II centro storico del paese, caratterizzato da stradine strette, scale, archi e sottopassaggi per
pulirlo richiede un notevole impegno in termini di risorse umane e finanziarie, non essendo per lunghi
tratti accessibile agli ordinari autoveicoli e attrezzature per la raccolta dei rifiuti.

A tal fine si chiede un contributo di € 10.000,00 quale sostegno all’attivita svolta per dare una
decorosa accoglienza a quanti in questa estate 2009 visiteranno il Sannio per partecipare alle iniziative
in corso nel Comune di Guardia Sanframondi.

Seguira rendicontazione mediante fattura e/o autocertificazione giustificativa della spesa
sostenuta.

Cordiali saluti
1l Sindaco

Dott. Nicola Ciarleglio

I

f

4 N

| 2

/




All’ Assessore All’ Ambiente !
Della Provincia di Benevento e
Dott:GIANLUCA ACETO

“LA VIA DEI CONVENTI”

Cammino a piedi:ambientale,paesaggistico
Culturale-religioso attraverso i territori
Sanniti-Molisani.

I1° Itinerario:3-4-5 Settembre 2009

3Tappe in 3 Giorni:Pietrelcina-Campobasso-S.Elia a Pianisi

Richiedente
Mario Carusd
RIBUT,
Nt OLA




NORDIC WALKING

A.S.D. Nordic Walking Pietrelcina
Via S. Paolo, 1

82020 Pietrelcina (BN)

Tel. 335 544 67 48

C.F. 92043320628
All’ Assessore all’ Ambiente

della Provincia di Benevento
Dott. Gianluca Aceto
Sede Provinciale (BN)

Oggetto: “LA VIA DEI CONVENTI”
Cammino a piedi:ambientale, paesaggistico,
culturale — religioso attraverso i territori Sanniti e Molisani;
[I° Itinerario: 3, 4 e 5 Settembre 2009;

3 Tappe in 3 giorni: Pietrelcina — Campobasso — Sant’Elia a Pianisi;

“La Via dei Conventi” vuol significare progettare dei Cammini pluriennali e contestualmente un
unico grande Cammino, non solo verso i luoghi di formazione spirituale di Padre Pio, quanto
creare grossi spunti di valorizzazione ambientale e soprattutto immersione nei Territori Sanniti.
Vanno in tale contesto considerate le motivazioni ambientali, culturale, paesaggistiche, storico-
religiose, sociale e sportive.

Le motivazioni che mi hanno dato I’idea ad immaginare il Cammino denominato

“La Via dei Conventi” e quindi strutturarne un percorso che illuminasse le menti e la

ragione degli appassionati ai lunghi Cammini, attraverso territori dai paesaggi ed ambienti
straordinari, dai confini particolari che costituiscono una enorme ricchezza naturalistica,
prendono spunto dalla devozione al nostro Santo Padre Pio da Pietrelcina e stimolato dal fatto
che tale Cammino abbraccia cinque Provincie (nonché tre Regioni) , e valorizza in pieno il

grande patrimonio naturalistico ambientale e culturale: vanto delle zone interne della Campania.



Posso affermare che 1l Cammino “La Via dei Conventi” secondo la mia modesta visione, va ad
integrarsi debitamente nella risposta decisionale della singola persona, la quale, con le sue credenze,
le sue ideologie, la sua filosofia di vita va ad impegnarsi, in un Cammino a piédir che esprime in
sintesi: il desiderio di conoscenza, la spinta religiosa, la tendenza ancestrale, al diretto contatto con
la natura, la possibilita di immergersi nella conoscenza e rivisitazione del Territorio e delle sue
bellezze ambientali. Tale Via si snoda lungo un itinerario di spiritualita e conoscenza dei territori,di
cui i viaggiatori-pellegrini trovano la pace nel cammino tramite I’ambiente che attraversano.

Un viaggio che vale la pena di condividere con persone anche di diverso credo religioso e pensiero;
un viaggio intenso,profondo e proficuo, pervaso di credenze e motivi culturali da metabolizzare;
lungo il cammino, il pellegrino” avverte la sensazione di essere un tutt’uno con la natura; nel
percorrere “LA VIA DEI CONVENTI”, si scopre un ecosistema caratterizzato da grandi diversita e
bellezze paesaggistiche-ambientali; va considerato e riscontrato 1’attento confronto fra la realta
attuale e I’antica, non tralasciando il grosso significato nell’attraversare i “LUNGHI TRATTI DI
ANTICHE AUTOSTRADE D’ERBA” quali I TRATTURI e comodi sentieri rupestri.

Concludo, nell’indirizzarmi alla S.V. che “LA VIA DEI CONVENTI” & un cammino non solo
spirituale, ma un itinerario intenso di cultura in luoghi senza tempo ove I’ambiente Sannita che ci
circonda nell’attraversarlo ci trasmette e ci lascia profonde tracce di umilta e di rispetto verso la
natura; ambiente-territorio questo nostro bello e selvaggio che deve uscire dal suo storico
isolamento.

In riferimento ai motivi esposti innanzi, certo di un suo positivo assenso ad elargire un contributo

finanziario al progetto di cui sopra. La saluto, ringraziandola.

Pietrelcina 26/08/09 , Mario Caruso

Presidente

Allegato: Quadro economico Spese (che saranno tutte documentate)



www.nordicwalkingpietrelcina.it--- info@nordicwalkingpietrelcina. it
QUADRO ECONOMICO
ELENCO SPESE “LA VIA DEI CONVENTI” 2009

Partecipanti al Cammino: n° 60 Persone ca.

Spese:

PULMANINO (8 posti) a seguito con Autista (3gg.) € 1.000.00

FURGONE a seguito (3gg.)

per bagagli dei partecipanti e trasporto acqua € 600.00

AMBULANZA a seguito (3gg.) € 450.00

FUORI STRADA a seguito (3gg.) € 500.00

MEDICO a seguito (3gg.) € 300.00

Locandine, Manifesti, varie spese postali, benzina vettura

utilizzata all’individuazione dei percorsi e varie € 850.00

SPESE vive (Autisti, Medico per 3gg.: Pernottamento-

Pranzo e Cena) € 650.00

SPESE per Acqua, e piccole varie cose a seguito € 270.00

PULMAN per Rientro:

S.ELIA A PIANISI - PIETRELCINA € 680.00
Totale Spese € 5.300.00

Entrate

Contributo Richiesto alla Provincia € 5.000.00

Contributo iscrizione al cammino dei partecipanti (€10x3gg) € 240.00
Totale entrate € 5.240.00

Richiesta contributo all’ Assessorato all’Ambiente per

svolgimento evento (tutto da documentare) € 5.300.00

PERNOTTAMENTO: COLLE SANNITA a carico dei partecipanti
CAMPOBASSO a carico dei partecipanti

CENA E PRANZI (esclusi quelli offerti dagli Enti e Comuni attraversati):

A CARICO PARTECIPANTI




‘ TAOASTaAs 16 dl PETA8] 3673 GIGT L MOMSCE Fia [SRaal

L Tl A 341
i Fobt, 2UG
Ksrantinme pncHiax o e
© dld < Bliredosa dollt T mdionds ¢ daln tuteds !; : &' T }\%
ol bt s dd bl T
) f!f-a:th S“Mem& . ? o »

w DEC/RASIZSS/ 07
ﬁWAﬁ«r& el »% B o, trt ced 8/?}.'3/2 {47

Seti. Animativia

Avthur Schop ﬁn?Q'cr : ' Rcsp Naz. Pasquate € mtczeila

"""""""""" FROVINCY 12 s,/ﬂM" ;mmaagbdslm 3 agosto 2009
j{ 18 SET. Zﬁi}ﬂ o ~ Spett. Assessore Provineiale
RN . | Dott. Gisnluca Aceto

- - Clo vamcm di Benevento

Spett. Assessore il sottoscntto Pasquale Casciello, in qualita di

Responsabile Nazionale Settore Animalista dell’Associazione

Accademia Kronos, avendo ottenuto dal Comune di San Martino
Sannita una disponibilita e una collaborazione perla

realizzazione di un centro per una prima accoglienza
per cant randagi, feriti, cuccioli e anziani; CHIEDE alla 8. V. L. e

all’Ente Provincia un contributo di €.4.000,00 (quattromila) per poter

realizzare il suddetto progetto.- Certo di un Suo positivo

riscontro, colgo I’occasione per formulare dzstmn saluti.

€neve
0: Prot, Generale nto
RegistroProtocq

Nr.Prot. 002168 88
Oggetto RICHIESTA CON

| | (if’asez
W:rovmc:a diB | ”

llo Entrat,

*318/09/2009
TRIBUTO

Dest.n. g,



